
   
 

Stránka 1 z 3 

 

 

 

Písemná zpráva zadavatele 

  

v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky 

zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

Veřejná zakázka:  

Název: Vytvoření software pro zavedení systému národní fytosanitární kontroly v 

Gruzii 

Druh zakázky: na dodávky 

Limit zakázky: podlimitní zakázka 

Druh zadávacího řízení: otevřené 

Ev. číslo ve Věstníku 

veřejných zakázek: Z2021-005251 

 

Zadavatel: 

Název: Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 

se sídlem: Hroznová 63/2, 656 06 Brno 

IČ: 00020338 

DIČ: CZ00020338 

Jehož jménem jedná: Ing. Daniel Jurečka, ředitel  

 

Předmět veřejné zakázky: Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka programového vybavení 

(software - SW). Zadavatel požaduje komplexní dodávku od přípravné spolupráce až po instalaci SW, 

jeho zprovoznění a zkušební provoz. Konkrétní technické požadavky na předmět dodávky jsou 

zpracovány v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

 

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 1.987.500,- Kč bez DPH. 

 

 

Označení účastníků zadávacího řízení:  

 

Nabídka č. 1 

 

Název/obchodní firma: ABACO S.P.A. 

Sídlo: Piazza Vilfredo Pareto n. 9, 46100 Mantova, Italská 

republika 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 01588630200 

 



   
 

Stránka 2 z 3 

 

Nabídka č. 2 

 

Název/obchodní firma: Meta IT s.r.o. 

Sídlo: Košinova 2116/19, 612 00 Brno - Královo Pole,  

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 28305264 

 

 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení:  

 

Vyloučen byl jediný účastník: 

 

Název/obchodní firma: Meta IT s.r.o. 

Sídlo: Košinova 2116/19, 612 00 Brno - Královo Pole,  

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 28305264 

 

 

Odůvodnění vyloučení: Dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ ve spojení s § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

 

Údaje předložené účastníkem v nabídce, resp. v doplnění nabídky nesplnily zadávací podmínky a 

zadavatelem požadované údaje a doklady nebyly účastníkem objasněny nebo doplněny na základě žádosti 

podle § 46 ZZVZ: 

 

Komise na základě podané nabídky a jejího povoleného doplnění konstatovala, že účastník i přesto 

nedoručil údaje a doklady požadované zadavatelem, a to ani prvotně v nabídce, ani v doplnění nabídky. 

Jedná se o tyto údaje a doklady, které zadavatel požaduje předložit dle bodu 16.3. zadávací dokumentace: 

 

- doklady k prokázání základní způsobilosti ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ (výpis z 

evidence rejstříku trestů účastníka a jeho statutárního orgánu), 

 

- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

 

- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ, 

 

- doklad k prokázání profesní způsobilosti k § 74 odst. 2 písm. b) ZZVZ, 

 

-  seznam poddodavatelů dle přílohy č. 6 zadávací dokumentace. 

 

 

Dále komise konstatovala, že účastník nedodržel zadávací podmínky, neboť: zadávací dokumentace (dále 

také jen „ZD“) v příloze č. 1 v bodu UR004 požaduje dodávku minimálně ve dvou jazycích (anglickém a 

gruzínském): „The minimum required languages for the delivery shall be featuring an "English" and 

"Georgian" ("Kartuli ena" / KAT) version of all descriptions, labels, short texts and context help tool-tips 

….“. 

 

V dokumentu s názvem „Technical description of the solution“ – str. 3 kap. 1 – PC001 doručeným 

účastníkem zadavateli dne 13. 4. 2021 je navrženo řešení „as we (tj. účastník - pozn. komise) will deliver 



   
 

Stránka 3 z 3 

 

the UI and texts in English. Someone has to transform them into the Georgian language.“, které ovšem 

nevyhovuje požadavkům zadavatele, neboť ten požadoval dodání software i v lokalizaci pro gruzínštinu 

a nejen pouze v angličtině s dovětkem „přelož si sám“. 

 

Dále komise konstatovala, že účastník nedodržel zadávací podmínky, neboť v bodu Tender005 přílohy č. 

1 ZD požadovala informaci o předpokládaných postupech/nástrojích údržby a nasazení změn kódu řešení 

pokud bude moci do řešení zasahovat jak zadavatel (při údržbě) tak zhotovitel (zde účastník) v případě 

oprav v rámci reklamací („Project procedures the contractor is intending for the patching and cooperation 

with the developers during the warranty period (when both sides - the users, developers and the contractor 

- may alter the code).“), kteroužto informaci v dokumentu s názvem „Technical description of the 

solution“ ani na str. 6 kap. 2 – Tender005 ani jím odkazovaná PC003 na str. 4. v kap. 1 neuvádí 

(Tender005 se odkazuje na PC003 a nic dalšího neuvádí, PC003 pak uvádí informace o 1. provozu 

systému jako takovém (on-site/cloud), 2. typu a rozsahu (spolu)práce při správě provozního prostředí 

(platforem) systému, nikoliv však nasazení jeho změn a 3. způsob zadávání problémů během UAT 

(ticketů do trasovacího systému účastníka/zhotovitele), nikoliv však požadované informace o způsobu 

zanesení změny (patching) kódu a jeho nasazení z obou stran (zhotovitele i zadavatele). 

 

Zadavatel se s výše uvedenými závěry komise ztotožnil a rozhodl o vyloučení účastníka. 

 

 

Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru:  

Nabídka č. 1 

 

Název/obchodní firma: ABACO S.P.A. 

Sídlo: Piazza Vilfredo Pareto n. 9, 46100 Mantova, Italská 

republika 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 01588630200 

 

Odůvodnění jeho výběru: Tato nabídka byla po vyloučení účastníka Meta IT s.r.o. posouzena hodnotící 

komisí jako splňující podmínky účasti. Zadavatel tohoto účastníka vybral v souladu s § 122, odst. 2 ZZVZ 

k uzavření smlouvy. 

 

 

 

Č.j. UKZUZ 032262/2022 

V Brně dne: Dle elektronického podpisu 

 

 

 

elektronicky podepsal Ing. Daniel Jurečka, ředitel 


		2022-02-24T10:43:37+0100
	Ing. Daniel Jurečka d44075116ab823fad02e9810d1756a9516625f59




